- 1 -

2023年11月30日

各  位

会 社 名  株式会社サンリオ

代表者名  代表取締役社長 辻 朋邦

（コード番号 8136 東証プライム市場）

問合せ先  専務取締役 岸村 治良

電  話  03（3779）8058

自己株式の公開買付け開始に関するお知らせ

2023年11月28日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付け並びに自己株式の消却に関する

お知らせ」（以下、「2023年11月28日付プレスリリース」といいます。）において公表いたしました

とおり、当社は、2023年11月28日開催の取締役会において、会社法（平成17年法律第86号。その

後の改正を含みます。）第459条第１項の規定による定款の定めに基づき、自己株式の取得を行う

こと及びその具体的な取得方法として、自己株式の公開買付け（以下、「本公開買付け」といいま

す。）を行うこと、本公開買付けの開始日を2023年12月１日とし、本公開買付けにおける買付け等

の価格（以下、「本公開買付価格」といいます。）を2023年11月28日の株式会社東京証券取引所（以

下、「東京証券取引所」といいます。）プライム市場における当社普通株式の終値と、2023年11月

30日の東京証券取引所プライム市場における当社普通株式の終値を比較して、より低い価格に対

して10％のディスカウントを行った価格（小数点以下四捨五入。以下同じ。）とすることを決議し

ております。

上記に関しまして、2023年11月28日の東京証券取引所プライム市場における当社普通株式の終値

が6,425円、本日の東京証券取引所プライム市場における当社普通株式の終値が6,069円であった

ことから、本公開買付価格は、より低い価格である本日の東京証券取引所プライム市場における

当社普通株式の終値6,069円に対して10％のディスカウントを行った価格である5,462円となりま

したので、お知らせいたします。本公開買付けは、本公開買付価格を5,462円として、予定どおり

2023年12月１日より開始されます。

以上のほか、本公開買付けの詳細については、2023年 11月 28日付プレスリリースをご参照

ください。

以  上